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آغاز لیگ جهانی 2017 بدون ابرستاره ها

لیگ جهانی 2017 از 12 خرداد 
با بازی فرانســه و بلغارستان در 
گروه C افتتاح خواهد شــد.  ایــن رقابت ها برای 
ایران امــا با تقابل بلندقامتان کشــورمان مقابل 
آتزوری بزرگ اســتارت خواهد خورد.  شاگردان 
ایگور کولاکوویچ درحالــی جمعه در اولین بازی 
خود به مصاف یکی از 2 تیم باسابقه این تورنمنت 
می روند که تیم ملی ایتالیا در هر 27 دوره گذشته 
لیگ جهانی حضور داشته و از این لحاظ در کنار 
برزیــل، یکی از باســابقه  ترین تیم های جهان در 
لیگ جهانی خودنمایی می کنــد.  نایب قهرمانی 
در المپیک  2016  ریو جدیدترین عنوانی اســت 
که در ویترین افتخارات مردان ســرزمین چکمه 
خوش درخشــیده.  هرچند  آتزوری پیش تر نقره 
المپیک های آتن)2004( و آتلانتا)1998( را هم 
کسب کرده بود.  اما آن چه بیشتر کارنامه المپیکی 
این تیم بزرگ را درخشــان  و ایتالیا را به یکی از 
تیم های همیشه مدعی در تورنمنت هایی همچون 
لیــگ جهانی و قهرمانی جهــان تبدیل می کند، 
کســب 3 طلای قهرمانی جهان و 8 طلای لیگ 
جهانی است.  جان  لورنزو بلنجینی، سرمربی تیم 
ملی ایتالیا پس از جدایی مائورو بروتو در ســال 
2015 هدایت این تیم را به صورت موقت بر عهده 
گرفت اما پس از نایب قهرمانی جام جهانی و کسب 
برنز اروپا در ســال 2015، قرارداد دائمی خود را 
با آتزوری امضــا کرد.  بلنجینی درحالی در اولین 
تقابل خــود در لیگ 2017 پنجه در پنجه ایگور 
کولاکوویچ می شود که مرد مونته نگرویی، اولین 
محک رســمی خود در قالب ســرمربی تیم ملی 
ایران را تجربه خواهد کرد.  آخرین رویارویی ایران 
و ایتالیا در مرحله یک چهارم نهایی المپیک 2016 
ریو بود که ایران در 3 ســت متوالی با نتایج 31- 
29، 25 - 19 و 25 - 17 مغلوب حریف خود شد. 

 غایبان بزرگ
تقابل ایران و ایتالیا فارغ از مســائل فنی، همیشه 
به خاطر کری خوانی بازیکنان زیر تور از جذابیت 
خاصی برخوردار بوده.  این دوره اما غیبت بزرگانی 
چون ایوان زایتسف، عثمانی خوانتورینا، گابریله 
نلی، پاسکال سوتیله، سالواتوره روسینی، گابریله 

ماروتی، انریکو چستر در ایتالیا و البته ستاره هایی 
چون شــهرام محمودی، محمد موسوی، حمزه 
زرینــی، فرهاد ظریف، رحمــان داوودی، مهدی 
مهدوی، مصطفی شــریفات، آرمین تشــکری، 
سید امین علوی، علیرضا بهبودی، علیرضا مباشری 
و محمد فلاح در تیم ایران، شاید اندکی از جذابیت 
این بازی بکاهد، هرچند  حساسیت بازی به قوت 
خود باقی است.  لازم به ذکر است سعید معروف، 
فرهــاد ســال افزون، رضا قرا، امیر غفــور، فرهاد 
نظری افشــار، فرهاد قائمی، مجتبی میرزاجانپور، 
میلاد عبادی پور، محمد جواد معنوی نژاد، سامان 
فائــزی، عــادل غلامی، مســعود غلامی، مهدی 
مرندی و مصطفی حیدری مردان تیم ملی ایران 

در این دوره از رقابت ها هستند. 
 لیگ 2017؛ لیگ جوان ترین ها

ترکیب تیم ملی ایران برای حضور در لیگ جهانی 
والیبــال درحالی دســت خوش تغییر شــده که 
تیم های بزرگ دنیا هم تحولات اساســی در بدنه 
اصلی تیم شان ایجاد کرده اند.   صربستان و بلژیک 
کمترین و روســیه و آمریکا با بیشترین تغییرات 
راهی لیگ جهانی 2017 شده اند که این موضوع 
نشان می دهد نه تنها ایران، بلکه اکثر کشورهای 
صاحب سبک والیبال در دنیا از حالا برای حضوری 
قدرتمنــد در المپیک 2020 توکیــو برنامه ریزی 
دارند و به تدریج بازیکنان جوان خود را جایگزین 

باتجربه ها می کنند.  به طوری که ایتالیا با 3 سال 
کاهش)میانگین سنی 25  سال(، آمریکا با 2 سال 
کاهش)میانگین سنی 26  سال(، ایران با 3 سال 
کاهش)میانگین سنی 26 سال(، برزیل با 2 سال 
کاهش)میانگین ســنی 29 سال(، کانادا با 4 سال 
کاهش)میانگین سنی 25 سال(، لهستان با 2 سال 
کاهش)میانگین سنی 25 سال(، روسیه با 3 سال 
کاهش)میانگین ســنی 26 سال(، صربستان با 2 
ســال کاهش)میانگین سنی 25 سال(، فرانسه با 
2  سال کاهش)میانگین سنی 25 سال( و بلژیک 
با یک ســال کاهش)میانگین سنی 25 سال( در 
لیگ امســال حاضر شده اند.  در این بین تیم های 
آرژانتین و بلغارســتان با وجــود تغییراتی که در 
ترکیب خود نسبت به سال گذشته داشته اند اما 
هیچ گونه تغییری در میانگین سنی آن ها به وجود 

نیامده است. 
 آنتیگا، جوان ترین و ولاسکو مسن ترین 

مربیان
در رده مربیان هم لیگ جهانی امســال صاحب 
رکوردهایی اســت.  از نظر ســنی، استفان آنتیگا 
سرمربی تیم ملی والیبال کانادا که سابقه 3 ساله 
هدایت تیم لهســتان )2014 تا 2016( را نیز در 
پرونده کاری خود دارد، با 41 سال سن جوان ترین 
سرمربی سطح یک این رقابت ها ست. از این نظر 
پلامن کنستانتینوف سرمربی تیم بلغارستان با 44  

سال سن و جان اسپیرو سرمربی تیم  ملی والیبال 
آمریکا با 45 سال سن در جایگاه های دوم و سوم 
قرار دارند. ایگور کولاکوویچ ســرمربی تیم ملی 
والیبال ایران با 52 ســال سن در رتبه ششم این 
داده آماری قرار دارد و خولیو ولاسکو با 65 سال 
سن، مسن ترین و باتجربه ترین سرمربی سطح یک 

لیگ جهانی سال 2017 است. 
 پنجمین تجربه ایران در لیگ جهانی 

تیم ملی والیبال ایران در ســال 2017 پنجمین 
حضور خود در لیگ جهانــی والیبال را در حالی 
تجربــه می کند کــه هدایت تیم ایــران را ایگور 
کولاکوویــچ بر عهده گرفته اســت.  ملی پوشــان 
ایران در 4 دوره گذشــته ایــن رقابت ها با خولیو 
ولاســکو )2013(، اســلوبودان کــواچ )2014 و 
2015( و رائول لوزانــو )2016( به میدان رفتند. 
 لیگ جهانی در سال 2017 همانند سال گذشته 
با حضور 36 تیم در 3 ســطح برگزار می شود که 
اسامی تیم های شرکت کننده در هر سطح به این 

شرح است: 
سطح یک: فرانســه، ایتالیا، روسیه، آمریکا، 
برزیل، ایران، آرژانتین، صربستان، بلغارستان، 

بلژیک، لهستان و کانادا
سطح دو: هلند، پرتغال، ترکیه، اسلواکی، ژاپن، 
کره جنوبی، فنلاند، چین، مصر، جمهوری چک، 

اسلوونی و استرالیا
سطح سه: تونس، ونزوئلا، قطر، آلمان، مکزیک، 
یونان، چین تایپه،  قزاقستان،  اسپانیا، مونته نگرو، 

استونی و اتریش
 گروه بندی هفته اول)12 تا 14 خرداد(:

ایتالیا،  گروه A میزبــان ایتالیا: برزیــل، 
لهستان و ایران

گروه B میزبان صربســتان: صربســتان، 
آمریکا، کانادا و بلژیک

گروه C میزبان روســیه: فرانسه، روسیه، 
بلغارستان و آرژانتین

 برنامه بازی های ایران در هفته اول:
12خرداد: ایتالیا- ایران؛ ساعت 22:30
13خرداد: ایران- برزیل؛ ساعت 19:30

14 خرداد: ایران- لهستان؛ ساعت 19:30

جهــان در هیجــان

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 هفته قبل استقلال تیم مقابلش را برد، پرسپولس مساوی  کرد و بعضي ها 
فکر کردن تیم اول پایتختن! این عدد 6 با سرنوشت شما گره خورده تا هر 

از چندگاهی به شما یادآوری کند که چی هستید.  
 فکر کنم رحمتی کلین شــیت را با کلین شــیش اشتباه گرفته بود، برای 

همین 6 تا خورد.  
 اســتقلالي هاي عزیز تازه متوجه شدن بازي کردن بدون هافبک دفاعي 

چقدر سخته و پرسپولیس در بازی سنتی چي کشید .
 هنر دفاع کردن منطقی و با برنامه را فقط آقای کی روش  بلده، نه منصوریان 

که با آن تاکتیک نابخردانه حیثیت فوتبال کشورمان را به تمسخر کشید .
 من به  عنوان یک پرسپولسی اعتراف مي کنم استقلال تیم اول پایتخت، 

بلکه ایران و چه بسا آسیا و جهان است، البته در  6 تایی شدن! 
 از باخت استقلال ناراحتم حتی دیگه خجالت می کشم بگویم یک استقلالی 
هســتم. علی منصور مرسی واقعا دلمان را شاد کردی. برد پرسپولیس را به 

کل هوادارانش تبریک می گویم. ان شاا... قهرمانی تان. 
 با سلام خدمت روزنامه خراسان پرسپولیسی،  می خواستم بگویم  استقلال 
ضعیف ترین نتیجه را نگرفته مثل این که یادتان رفته پرسپولیس 6- یک به 

الغرافه باخت. 
  به  عنوان یک پرسپولیسی از شکست استقلال خیلی ناراحت شدم چون 

برای ما جنبه ملی دارد .
 یکی نیســت به آقای منصوریان بفهماند کــه تاکتیک بزن  زیرش برای 
تیم های درجه  2 آسیایی مثل التعاون یا لوکوموتیو کارسازه، نه مقابل تیمی 

مثل العین که فصل قبل نایب قهرمان شده.   لطفا چاپ کنید. 
 از اســتقلالی های عزیز خواهش می کنم به  جــای این که قهرمانی عصر 
حجرشان را به رخ تیم های دیگه بکشند، یک فکری به حال خودشان بکنند 

که دیگه این طوری آبروی ایران را در آسیا نبرند .

 ستاره ایرانی کاندیدای بهترین  بازیکن  هندبال 
اروپا شد

ســجاد استکی چندی پیش با درخشش در تیم دیناموبخارست رومانی در 
جمع 20 خرید برتر قاره اروپا قرار گرفته بود و حالا افتخار دیگری برای این 
ســتاره ایرانی هندبال در حال رقم خوردن است،  چراکه استکی کاندیدای 
بهترین  بازیکن  هندبال اروپا شده اســت.  ملی  پوش ایرانی دینامو بخارست 
رومانی نمایش فوق العاده ای در اولین ســال حضور خود در لیگ قهرمانان 
اروپا داشت و توانست عنوان پدیده سال 2016 لیگ قهرمانان اروپا را هم با 
رای مردم به دست بیاورد و او حالا یک بار دیگر در انتظار نظرات مردم است 

تا بتواند بالاتر از سایر ستاره های هندبال اروپا قرار بگیرد.  

ششمی بانوان والیبال بانک سرمایه در آسیا
تیم والیبال بانوان بانک ســرمایه در جام باشگاه های آسیا- قزاقستان ششم 
شد.  تیم والیبال بانوان بانک سرمایه در آخرین بازی خود در جام باشگاه های 
آسیا به مصاف نماینده چین تایپه رفت.  این دیدار در پایان با نتیجه 3 - یک 
به نفع چین تاپیه به پایان رسید.  با این نتیجه بانک سرمایه از کسب عنوان 

پنجمی این دوره از رقابت ها بازماند و ششم شد.

زاویه نگاه شما

اخبار

طارمی: ما قهرمان ایران و 
بهترین تیم کشور هستیم

مهدی طارمی بعد از کسب 
بازیکن  بهتریــن  عنوان 
دیــدار تیمش بــا لخویا، 
در  پرســپولیس  عملکرد 
ارزیابی  خوب  را  بازی  این 
کرد.  به گزارش تسنیم او تاکید کرد تیمش 
قهرمان ایران و بهترین تیم کشــور است.    
طارمی با اشاره به این که باشگاه پرسپولیس 
به میزان هزینه کرد تیم های شــرق آسیا 
توجهی ندارد، گفت: »ما برای رســیدن به 
آسیاســت،  قهرمانی  همان  که  هدف مان 

خواهیم جنگید. «
 بازی با لخویا چطور بود؟

می دانســتیم بــازی ســختی در قطــر داریم و 
خدا  را شــکر که توانستیم با یک بازی خوب برنده 
از میدان خارج شــویم.  هدف مــا این بود که در 
مجموع 2 دیدار رفت و برگشــت گل نخوریم و 
بعد به فکر گلزنی باشیم و این اتفاق هم رخ داد. 
 می دانســتیم زدن گل در خانه حریف 2 گل به 
حســاب می آیــد.  هر چند ضمــن زدن یک گل 
موقعیت های زیــادی را روی دروازه حریف خلق 
کردیم.  با این برد راهی یک چهارم نهایی آســیا 
شــدیم و امیدوارم بتوانیم تا فینال این رقابت ها 

راه پیدا کنیم. 
 چه نظری درخصوص شکســت استقلال 

مقابل العین دارید؟
ما قهرمان ایران و بهترین تیم کشــور هستیم و 
طبیعی بود که از دیگر تیم ها بهتر نتیجه بگیریم. 
 البتــه 2 نماینده دیگر کشــورمان هم بازی های 
خوبی را به نمایش گذاشتند.  دنبال این هستیم 
که به مرحله پایانی رقابت ها را پیدا کنیم، چرا که 
در حال حاضر تنها نماینده ایران در ادامه مسابقات 

هستیم و چشم همه مردم به پرسپولیس است. 
 گفته می شــود پرســپولیس در صورت 
صعود به مرحلــه نیمه نهایی با حریفانی از 
شرق آسیا مواجه خواهد شد که میلیون ها 
دلار خرج می کنند تا بازیکنان بزرگی را به 

خدمت بگیرند. 
درســت است که تیم های شرق آسیا پول زیادی 
خرج می کنند اما ما هم استعدادهای زیادی را در 
کشورمان داریم و می توانیم با تکیه بر توانایی های 
خودمان به عناوین بالاتر در آسیا برسیم.  اگر یک 
تیم در شــرق آسیا 500 میلیارد برای جذب یک 
بازیکن هزینه کند، به ما ارتباط ندارد و همچنان 
برای رســیدن به هدف مان کــه همان قهرمانی 
آسیاست، خواهیم جنگید. بدون توجه به این که 

حریفان چگونه سرمایه گذاری خواهند کرد.

حســین رضازاده، قهرمــان المپیک و رئیس پیشــین گفت وگو
فدراســیون وزنه برداری نســبت به عملکــرد مرادی در 
انتخابات فدراسیون جهانی وزنه برداری واکنش نشان داد 
و به ایســنا گفت: » مشخص بود تاماش آیان مجددا رای 
می آورد.  علی مرادی با توجه به هزینه هایی که کرد و آیان 
را به ایران آورد، اگر سیاســت داشت، د رکنارش می ماند، 

نه این که 2 روز مانده به انتخابات علیه او مصاحبه کند.  او 
سفر های مختلفی  داشت و حتی در جام فجر اهواز افرادی 
را به ایران آورد که رای جمع کند اما با وجود هزینه زیادی 
که از بیت المال شد، هیچ کدام به درد نخورد.  حداقل در 
انتخابات می ماند و رقابت می کرد.  چرا از همه پســت ها 
به جز نواب رئیسی انصراف داد؟  مرادی اگر سیاست داشت 

و وزنه برداری ایران را دوست داشت، وقتی این همه هزینه 
کرد، در کنار آیان می ماند.  به هر حال تاماش آیان رئیس 
فدراســیون جهانی شده و جلود هم که با مرادی مشکل 
دارد، اکنون دبیرکل اســت.  اکنون این شرایط صد درصد 
به ضرر وزنه برداری خواهد بود.  به نظرم آقای مرادی باید 

ملی فکر می کرد اما شخصی فکر کرد. «

انتقاد تند 
رضازاده از 

ائتلاف اشتباه 
مرادی

استقلال امسال هم شــروع خوبی در 
بازار نقل و انتقالات نداشته و همچنان 
در پروژه های نقل و انتقالاتی این تیم، ابهام حرف اول 
و آخر را می زند.  ســتارگان اســتقلال آینده مبهمی 
دارند و هواداران آبی با نگرانی اخبار مربوط به تمدید 
قرارداد بازیکنانی مثل امیــد ابراهیمی، کاوه رضایی، 
امید نورافکن و فرشید اســماعیلی را دنبال می کنند.  
در کنار پروژه تمدیدی ها، مسئولان استقلال در جذب 
بازیکنان جدید هم به جایی نرسیده اند و همه چیز در 
حد شایعه باقی مانده است. نام پژمان منتظری، شایان 
مصلح، محمد دانشــگر، سجاد شــهباززاده و مرتضی 
تبریزی در لیســت خریدهای استقلال دیده می شود 
و هنــوز مذاکرات با هیچ کــدام از این بازیکنان جدی 
نشده اســت. گزینه های خارجی استقلال هم شرایط 
مشابهی دارند و در حالی که داستان استقلال- جبار ف 
به یکی از معماهای نقل و انتقالاتی تبدیل شده، به نظر 
می رســد  آبی های تهران در جذب دیگر گزینه ازبک 
خود هم حســابی به مشــکل خورده اند. استقلالی ها 

قصد دارند در نقل و انتقالات تابســتانی ماشاریپوف را 
جذب کنند اما هجوم واسطه ها به ماجرای این انتقال 
همه چیز را در هاله ای از ابهام قرار داده اســت.  گفته 
می شود باشــگاه پاختاکور مبلغی را برای رضایت نامه 
این بازیکن درخواســت کرده  که پرداخت آن از توان 
استقلال خارج اســت و با این شرایط باید این انتقال 
مهم را منتفی دانســت. ماشــاریپوف در این فصل به 
صــورت قرضی از پاختاکور بــه لوکوموتیو آمد و حالا 
اســتقلال برای جذب او باید با پاختاکور وارد مذاکره 
شــود که قیمت بــالای رضایت نامه ایــن بازیکن کار 
جذب ماشــاریپوف را، کاری بسیار سخت کرده است. 
گفته می شود مســئولان باشگاه پاختاکور برای صدور 
رضایت نامــه بازیکن 23 ســاله خــود 400 هزار یورو 
درخواست کرده اند که پرداخت چنین مبلغی از سوی 
اســتقلالی ها می تواند دست منصوریان را برای تقویت 
دیگر پست ها حسابی ببندد. گفته می شد استقلالی ها 
برای جذب ماشــاریپوف مبلغی معــادل یک میلیارد 
تومان را در نظر گرفته بودند و حالا مســلما با افزایش 

500 میلیونی این مبلغ باید شاهد عقب نشینی آبی ها 
در مســیر جذب ســتاره ملی پوش پاختاکور باشیم.  
البته هنــوز درخواســت 400 هزار دلاری از ســوی 
مســئولان پاختاکور تایید نشده اما با نگاهی به سایت 
ترانسفرمارکت و قیمت 450 هزار یورویی ماشاریپوف 

)478 هــزار دلار( در این ســایت می توان پیش بینی 
کرد که  باشگاه پاختاکور روی قیمت درخواستی خود 
از مسئولان باشگاه اســتقلال پافشاری خواهد کرد و 
این مسئله می تواند شکست استقلال در جذب گزینه 

ازبک خود را به دنبال داشته باشد.

پاختاکور قیمت داد، استقلال عقب نشینی کرد! کلاف سردرگم ماشاریپوف و استقلال

حسن بیت سعید، مهاجم استقلال خوزستان پس از 
باخت این تیم مقابل الهلال عربستان و عدم راه یابی 
رقابت های   بعدی  مرحله  به  استقلال  خورســتان 
لیگ قهرمانان آسیا به گفت وگو با  خراسان ورزشی 
نشست که خواندنش خالی از لطف نیست.  بازیکنی 
کــه زمزمه هایی مبنی بر حضــور احتمالی اش در 

استقلال تهران نیز به گوش می رسد.
 خیلی جالب است که شما حذف شدید اما همه به 

عنوان تیم مقتدر از شما یاد می کنند. 
واقعا با همه کمبودها به این جا رســیدیم.  هیچ منتی هم 
نیست.  افتخار می کنیم به شــرایطی که داریم.  خیلی ها 
می خواستند نشان دهند که بچه های تیم پولکی هستند 

و به همین خاطر وقتی پول نمی رســد اعتراض می کنند 
و اعتصاب.  اما دیدید که این طور نبود.  واقعا ســختی های 
زیادی کشــیدیم که شــاید یک دهم آن ها را رســانه ای 

نکردیم. 
 به خودت و تیمت در فصلی که گذشت چه نمره ای 

می دهی؟
تیم سرسختی بودیم.  این را خیلی خوب می دانم.  در آ سیا 
هم نشــان دادیم که هدف و برنامه داشتیم.  حتی مقابل 
الهلال هم می توانستیم پیروز شــویم.  کمی کم تجربگی 
و بدشانسی باعث شــد نتوانیم بیشتر از یک گل بزنیم و 

حذف شدیم. 
 کار با پورموسوی چطور بود؟

ایشــان واقعا مربی بزرگی هستند.  آن قدر معرفت داشتند 
که تمام مشکلات را خودشان تا حد زیادی حل می کردند. 
 برای تیم همه کار کردند.  افتخار می کنم شاگرد آقا سید 
بودم.  در روزهای بحرانی با بچه های تیم صحبت می کردند 
تا آماده بازی شــویم.  مطمئنا اگر آقای پورموســوی نبود 
شرایط بدتری پیدا می کردیم.  امیدوارم در تیم جدیدشان 

هم بهترین نتایج را بگیرند. 
 خودت چه تصمیمی برای فصل آینده داری؟

چند پیشــنهاد دارم و اگر اجــازه دهید می خواهم بعد از 
این که مقصدم مشــخص شد، درباره آن صحبت کنم.  در 
چند روز آینده تیم جدیدم را انتخاب خواهم کرد. شاید در 
استقلال خوزستان ماندم و شاید هم به تیم دیگری رفتم. 

 استقلال تهران چطور؟
نمی خواهــم درباره هیچ تیمی صحبــت کنم.  به هر حال 
پیشنهاداتی وجود دارد اما درست نیست جزییات را الان 
بگویم.  به هر حال بازیکن استقلال خوزستان هم هستم و 
بایــد از طریق قانونی مراحل مربوط به جدایی از این تیم 

انجام شود. 
 فکر می کنی کی روش به تیم ملی دعوتت کند؟

آرزویم بازی با پیراهن تیم ملی است.  امیدوارم این اتفاق 
رخ دهد.  اگر هم دعوت نشوم برای تیم ملی دعا می کنم.  
چون فکر می کنم شــرایط جدول طوری شــده که اگر 
در همین بازی با ازبکســتان 3 امتیاز را کســب کنیم به 

جام جهانی می رسیم. 

بیت سعید: به شاگردی پورموسوی افتخار می کنم


